
Vznik a zaměření společnosti 
IdeaHELP

Ing. František Mikyska

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



IdeaHELP, o.p.s. 

• Obchodní jméno: IdeaHELP, o.p.s.
• Identifikační číslo: 274 70 229
• Sídlo společnosti: Žamberk, Zemědělská 1004, 564 01  
• Právní forma: obecně prospěšná společnost
• Datum vzniku společnosti: 8. února 2005
• Ředitel společnosti: Ing. Jan Šeda

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



• Počítačová škola se jménem IdeaHELP nabízí své služby v oblasti
vzdělávání dospělých už od roku 1995. Jsme členem asociace
institucí vzdělávání dospělých ČR, jsme oprávnění pořádat
rekvalifikační kurzy v oblasti počítačové gramotnosti na základě
akreditace Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. V roce
2002 jsme získali akreditaci testovacího střediska ECDL. V roce
2005 vzniká obecně prospěšná společnost IdeaHELP. V
současnosti je připravena dokumentace k získáni akreditace ECDL
Advance.

• Naše kurzy jsou určeny pro začínající i pokročilé uživatele osobních
počítačů. Smyslem našich kurzů je, aby uživatel získal nejen
základní znalosti, ale v krátké době se naučil používat i další funkce,
které v konečném důsledku urychlí a zefektivní jeho práci.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Jsou určené pro širokou veřejnost
a zaměstnance firem a úřadů státní správy,
pro zvýšení jejich kvalifikace. Tyto kurzy jsou
několikadenní (zpravidla v rozsahu dvou
až sedmi dnů).

Komerční kurzy:

Aktivity společnosti IdeaHELP

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Rekvalifikační kurzy: Ve spolupráci s jednotlivými úřady práce
v Pardubickém a Královéhradeckém kraji jsou
realizovány kurzy pro účastníky
z evidence jednotlivých ÚP. Tato školení jsou
zaměřena především na výuku jejich počítačové
gramotnosti a poradenskou činnost.
Od běžných komerčních kurzů se odlišují tím, že
účastníci skládají závěrečnou zkoušku. Po
úspěšném vykonání těchto zkoušek je
absolventům vystaveno rekvalifikační osvědčení
s celorepublikovou platností.
Rekvalifikační kurzy jsou akreditovány
Ministerstvem školství mládeže
a tělovýchovy ČR.

Aktivity společnosti IdeaHELP

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Naše společnost zpracovala a následně
realizovala již několik vzdělávacích projektů,
které se konaly po celé České republice.
Vzdělávací projekty jsou zaměřeny na
vzdělávání v oblasti ovládání osobního počítače,
zlepšení motivačních a komunikačních
schopností účastníků směrem k získání
zaměstnání nebo sebezaměstnání.
Tyto kurzy jsou určeny pro různé cílové skupiny.

Vzdělávací projekty spolufinancované Evropským sociálním fondem (ESF) 

a státním rozpočtem ČR:

Aktivity společnosti IdeaHELP

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Rekonstrukce vzdělávacího střediska

• V roce 2006 – 2007 byl realizován projekt rekonstrukce původního
sídla společnosti na vzdělávacím centrum IdeaHELP v rámci
operačního programu Průmysl a podnikání

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Získané akreditace a certifikáty

• Akreditované testovací středisko 
ECDL

• Základy obsluhy osobního 
počítače

• Obsluha osobního počítače
• ArchiCAD
• Základy podnikání
• Účetnictví
• Prodavač kód: 66-003-H
• Webdesigner
• Photoshop
• CorelDraw
• SolidWorks
• AutoCad

• Správce počítačové sítě
• Administrativní pracovník
• Tvorba www stránek
• Čtení a kreslení technické 

dokumentace
• Pracovník grafického studia
• Tvorba multimediálních 

prezentací I
• Tvorba multimediálních 

prezentací II
• Podpora výuky e-learningovou

formou
• Člen asociace institucí 

vzdělávání dospělých ČR



Akce pro děti

• Nezapomínáme ani na děti, pro které každoročně připravujeme letní 
počítačové tábory a družiny.

• Poskytujeme Domů dětí a mládeže ANIMO v Žamberku zázemí pro 
kroužku počítačových dovedností.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Klíčové projekty společnosti IdeaHELP 
realizované pro zemědělskou praxi 

Ing. František Mikyska

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Rok 2006 - 2007
• Mezinárodní projekt INTEREG III.C – cílem projektu byla vzájemná 

výměna zkušeností při uplatňování různorodých přístupů 
k problematice venkovského rozvoje
spolupráce: Finsko, Polsko, Estonsko a Česká republika

• Mezinárodní projekt Leonardo da Vinci – cílem projektu bylo 
zlepšení úrovně systému pro řízení kvality odborného vzdělávání v 
oblasti zemědělství  
spolupráce: Finsko, Litva, Lotyšsko a Česká republika

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Rok 2008 - 2009

• Portál FARMÁŘ, Výživa zvířat jako součást welfare a 
Ekonomická optimalizace plánování výroby krmiv  - v rámci 
Programu rozvoje venkova projekty dalšího odborného vzdělávání

Území realizace: celá ČR
Účast na projektu: projekt úspěšně absolvovalo 225 účastníků

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Rok 2010 - 2011
• Portál FARMÁŘ, pomocník agronoma - v rámci Programu rozvoje 

venkova projekty dalšího odborného vzdělávání
Území realizace: celá ČR
Účast na projektu: projekt úspěšně absolvovalo 202 účastníků
Období realizace: říjen  2010 – květen 2011

• Portál FARMÁŘ pomoc pro zootechnika - v rámci Programu 
rozvoje venkova projekty dalšího odborného vzdělávání
Území realizace: celá ČR
Účast na projektu: projekt úspěšně absolvovalo 141 účastníků
Období realizace: říjen  2010 – květen 2011

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



• Ekonomická optimalizace plánování výroby krmiv - v rámci 
Programu rozvoje venkova projekty dalšího odborného vzdělávání

Území realizace: celá ČR
Účast na projektu: projekt úspěšně absolvovalo 82 účastníků
Období realizace: listopad  2010 – červenec 2011

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Klíčové projekty pro zemědělskou praxi 
v realizaci

Jan Šeda

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Perspektivní zaměstnání s rekvalifikací 
Prodavač

• Období realizace: 1.5.2012 – 28.2.2014

• Území realizace: 
 Pardubický kraj (okres Ústí nad Orlicí, Svitavy, Pardubice a Chrudim);
 Královéhradecký kraj (okres Rychnov nad Kněžnou).

• Hlavní cíl projektu: 
 zvýšení zaměstnatelnosti 99 osob cílových skupin.

• 50 účastníků projektu získá v rámci projektu pracovní uplatnění; 12 
pracovních míst bude podpořeno formou mzdových příspěvků pro 
zaměstnavatele.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



 Účastníci absolvují:
 motivační aktivity;
 rekvalifikační kurz Prodavač;
 praxi u zaměstnavatele;
 poradenství;
 zprostředkování zaměstnání.

 Účast osob v projektu bude podpořena poskytnutím doprovodných a 
podpůrných opatření (příspěvek na jízdné, stravné a zdravotní 
průkaz).

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Život na zkoušku
• Období realizace: 1.9.2011 – 31.5.2015

• Území realizace: 
 Pardubický kraj
 Královéhradecký kraj
 Olomoucký kraj

• Hlavní cíl projektu: 
 Příprava na běžný život po odchodu z ústavní péče
 Podpořit účastníky v úspěšném vstupu do samostatného života

• Komu je určen?
 mladým lidem do 26 let věku
 lidem vyrůstajícím bez rodin, vstupujícím do samostatného života

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



 Účastníci  získají:
 teoretické vzdělání a pracovní skripta
 krátkodobou pracovní praxi včetně finanční odměny
 rekvalifikaci s platným osvědčením
 pracovní místo po dobu průměrně 8 měsíců včetně finanční                

podpory
 zdarma stravování a pitný režim během seminářů
 příspěvek na dopravu při výkonu pracovní praxe 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Děkujeme za pozornost

jak je vidět, jsme schopni řešit danou 
problematiku projektu 

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky


